
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-04-04 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-03-10, i. k. 2016-04471 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VERSLO APSKAITOS STANDARTŲ KOMITETO SUDARYMO IR JO DARBO 

REGLAMENTO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. kovo 4 d. Nr. 1K-76 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 3
1
 straipsnio 2 

dalimi: 

1. T v i r t i n u Verslo apskaitos standartų komiteto (toliau – komitetas) personalinę sudėtį: 

Ingrida Muckutė – Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Audito, apskaitos ir 

nemokumo valdymo departamento direktorė (komiteto pirmininkė), ją pavaduojanti narė – Asta 

Nareckaitė – Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Audito, apskaitos ir nemokumo valdymo 

departamento Verslo subjektų apskaitos skyriaus vedėja; 

Vilija Banienė – Lietuvos auditorių rūmų narė; 

Eglė Braževičienė – valstybės įmonės Registrų centro Juridinių asmenų registro 

departamento Priežiūros ir konsultavimo skyriaus vyriausioji specialistė, ją pavaduojanti narė – 

Irena Grušnytė – valstybės įmonės Registrų centro Juridinių asmenų registro departamento 

Priežiūros ir konsultavimo skyriaus vedėja; 

Ramunė Budrionytė – Vilniaus universiteto Ekonomikos fakulteto Apskaitos ir audito 

katedros asistentė, doktorantė; 

Daiva Čibirienė – Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos prezidentė; 

Daiva Dėdinienė – Lietuvos banko Priežiūros tarnybos Finansinių paslaugų ir rinkų 

priežiūros departamento Reguliuojamos rinkos priežiūros skyriaus vyriausioji specialistė, ją 

pavaduojanti narė – Jurga Kamienė – Lietuvos banko Priežiūros tarnybos Riziką ribojančios 

priežiūros departamento Priežiūros politikos skyriaus vyriausioji specialistė;  

Dalia Grinkutė – Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijos kolegijos narė; 

doc. dr. Renata Legenzova – Vytauto Didžiojo universiteto Ekonomikos ir vadybos fakulteto 

Finansų katedros vedėja; 

dr. Audrius Linartas – Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktorius, jį pavaduojanti narė – Airi Aleliūnaitė – 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos Metodologijos ir analizės skyriaus vedėja; 

Jolita Mazėtienė – Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos Teisės departamento Tiesioginių mokesčių skyriaus vyriausioji specialistė, ją 

pavaduojanti narė – Marytė Vaičiulionienė – Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos Mokesčių apskaitos departamento Metodologijos ir atskaitomybės 

skyriaus vedėja; 

Romanas Skrebnevskis – Lietuvos auditorių rūmų narys; 



2 
 

 

Antanina Valiulienė – Lietuvos statistikos departamento Įmonių statistikos skyriaus vedėja, 

ją pavaduojanti narė – Jūratė Šinkūnienė – Lietuvos statistikos departamento Nacionalinių sąskaitų 

statistikos skyriaus vedėjo pavaduotoja.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1K-236, 2016-06-03, paskelbta TAR 2016-06-08, i. k. 2016-15638 

Nr. 1K-124, 2017-03-31, paskelbta TAR 2017-04-03, i. k. 2017-05468 

 

2. T v i r t i n u komiteto darbo reglamentą (pridedama). 

3. P a v e d u  Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Audito, apskaitos ir nemokumo 

valdymo departamentui:  

3.1. techniškai aptarnauti komitetą; 

3.2. priimti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai adresuotus komiteto pasiūlymus. 

 

 

 

Finansų ministras     Rimantas Šadžius 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77e959f02d3f11e69cf5d89a5fdd27cc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3780df90161011e79800e8266c1e5d1b


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2016 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 1K-76 

 

 

VERSLO APSKAITOS STANDARTŲ KOMITETO DARBO REGLAMENTAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Verslo apskaitos standartų komiteto darbo reglamentas (toliau – reglamentas) nustato 

Verslo apskaitos standartų komiteto (toliau – komitetas) sudarymo ir darbo tvarką. 

2. Komitetas savo veikloje vadovaujasi šiais principais: 

2.1. Objektyvumo – komiteto narių darbas, nutarimų priėmimas turi būti nešališkas. 

2.2. Profesionalumo – komiteto nariai vadovaujasi savo profesine patirtimi ir kompetencija, 

nuolat ugdo profesinius gebėjimus ir savarankiškai kelia kvalifikaciją. 

3. Komitetą techniškai aptarnauja (skiria komiteto posėdžių sekretorių ir pasirūpina visomis 

techninėmis komiteto posėdžių organizavimo sąlygomis, taip pat saugo komiteto posėdžiuose 

svarstytų klausimų dokumentus ir atlieka kitus techninio pobūdžio veiksmus, būtinus komiteto 

darbui užtikrinti) finansų ministro pavedimu vienas iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – Finansų ministerija) administracijos padalinių. 

4. Komiteto pasiūlymus, susijusius su buhalterinės apskaitos tvarkymu ir finansinių 

ataskaitų rengimu, kurie adresuoti Finansų ministerijai, priima Finansų ministerijos administracijos 

padalinys, atsakingas už valstybės politiką finansinės atskaitomybės, finansinių ataskaitų audito ir 

nemokumo valdymo srityse.  

 

II SKYRIUS 

KOMITETO SUDARYMO TVARKA 

 

5. Finansų ministras tvirtina komiteto personalinę sudėtį, kurioje yra: 

5.1. septyni balsavimo teisę turintys komiteto nariai iš aukštųjų mokyklų, auditorius ir (arba) 

buhalterius vienijančių profesinių organizacijų pasiūlytų atstovų ir Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – 

Tarnyba) paskirto atstovo;“.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1K-236, 2016-06-03, paskelbta TAR 2016-06-08, i. k. 2016-15638 

 

5.2. penki patariamojo balso teisę turintys komiteto nariai, paskirti Finansų ministerijos, 

Lietuvos banko, valstybės įmonės Registrų centro, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos statistikos departamento. 

6. Reglamento 5.2 papunktyje nurodytos institucijos ir Tarnyba turi skirti į komitetą savo 

paskirtų atstovų pavaduojančius narius, kurie institucijų ir Tarnybos atstovus pavaduotų jiems 

negalint dalyvauti komiteto posėdyje. Pavaduojantys nariai komitete turi tokias pat teises kaip ir 

pagrindiniai atstovai. 

7. Komitetui pirmininkauja Finansų ministerijos atstovas. 

 

III SKYRIUS 

KOMITETO FUNKCIJOS 

 

8. Komiteto funkcijos: 

8.1. teikti Finansų ministerijai pasiūlymus dėl naujų verslo apskaitos standartų (toliau – 

VAS) rengimo, galiojančių VAS pakeitimo; 

8.2. nagrinėti VAS projektus ir teikti Finansų ministerijai pasiūlymus dėl VAS projektų; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77e959f02d3f11e69cf5d89a5fdd27cc


2 
 

 

8.3. teikti Finansų ministerijai pasiūlymus dėl Tarnybos parengtų apibendrintų VAS 

paaiškinimų (VAS metodinių rekomendacijų) projektų; 

8.4. nagrinėti Europos Sąjungos institucijų, kitų tarptautinių organizacijų pateiktus 

dokumentus, susijusius su buhalterinės apskaitos tvarkymu ir finansinių ataskaitų rengimu, ir teikti 

Finansų ministerijai dėl jų pasiūlymus. 

 

IV SKYRIUS 

KOMITETO POSĖDŽIAI 

 

9. Komiteto posėdžiai organizuojami pagal poreikį. Komiteto posėdžių datas siūlo komitetą 

techniškai aptarnaujantis Finansų ministerijos administracijos padalinys. 

10. Neeilinis komiteto posėdis privalo būti sušauktas, jeigu to reikalauja ne mažiau kaip 

penki komiteto nariai. 

11. Komiteto posėdžiai gali vykti naudojant elektroninio ryšio priemones. 

12. Komiteto posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė balsavimo teisę 

turinčių komiteto narių.  

 

V SKYRIUS 

KOMITETO NUTARIMAI 

 

13. Komitetas priima nutarimus, kurie įrašomi komiteto posėdžio protokole. 

14. Komiteto sekretorius parengia komiteto posėdžio darbotvarkės projektą ir kartu su 

posėdžio medžiaga ir pranešimu apie komiteto posėdžio datą, laiką ir vietą ne vėliau kaip prieš 5 

darbo dienas iki komiteto posėdžio dienos pateikia juos komiteto nariams jų nurodytais elektroninio 

pašto adresais. 

15. Komiteto posėdžio darbotvarkė tvirtinama komiteto posėdyje. 

16. Komitetas priima nutarimus komiteto posėdyje dalyvaujančių komiteto narių, turinčių 

balsavimo teisę, balsų dauguma. Komiteto posėdyje dalyvaujantys komiteto nariai, turintys 

balsavimo teisę, balsuoja atvirai. Komiteto nariai, turintys balsavimo teisę, balsuoja už arba prieš. 

Kai komiteto posėdis vyksta naudojantis elektroninio ryšio priemonėmis, kartu su komiteto 

posėdžio medžiaga pateikiamas reglamento priede nurodytos formos balsavimo biuletenis. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia Tarnybos atstovo balsas. 

17. Jeigu komiteto narys, neturintis balsavimo teisės, pateikia atskirąją nuomonę komiteto 

posėdyje svarstomu klausimu, ji turi būti nurodyta komiteto posėdžio protokole.  

18. Komiteto posėdžiuose gali dalyvauti komiteto kviestieji asmenys (tam tikrų sričių 

specialistai). Asmenys, dalyvavę komiteto posėdyje, nurodomi komiteto posėdžio protokole.  

19. Komiteto posėdyje taip pat gali dalyvauti stebėtojai, t. y. asmenys, kurie komiteto 

skelbiamu (nurodytu) elektroninio pašto adresu likus ne mažiau kaip 2 dienoms iki komiteto 

posėdžio išreiškia savo norą dalyvauti komiteto posėdyje. Tokie asmenys nedalyvauja komitetui 

formuluojant komiteto nutarimus. Komiteto pirmininko leidimu šie asmenys gali komiteto posėdyje 

pareikšti savo nuomonę. Viename komiteto posėdyje gali dalyvauti iki penkių stebėtojų.  

20. Visi komiteto posėdžiai yra protokoluojami. Komiteto posėdžio protokolo projektą per 5 

darbo dienas nuo posėdžio dienos surašo komiteto sekretorius ir pateikia komiteto nariams jų 

nurodytais elektroninio pašto adresais. 

21. Komiteto nariai gali pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl komiteto posėdžio protokolo 

projekto per 2 darbo dienas nuo jo gavimo. 

22. Komiteto posėdžio protokolą pasirašo komiteto posėdžio pirmininkas ir komiteto 

sekretorius. 

23. Komiteto posėdžio protokolas saugomas ne trumpiau kaip 10 metų, jeigu Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme nenustatytas kitas tokių dokumentų saugojimo 

terminas. 



3 
 

 

24. Teikiant finansų ministrui VAS projektą tvirtinti, pateikiama informacija apie komiteto 

nutarimus.  

______________ 



 

 

Verslo apskaitos standartų komiteto 

darbo reglamento 

priedas 

 

 

(balsavimo biuletenio forma) 

 

(komiteto nario vardas, pavardė) 

 

BALSAVIMO BIULETENIS 

 

Balsavimo biuletenio pateikimo data _____________ 

(pildo komiteto posėdžio sekretorius) 

 

Balsavimo biuletenio pildymo data _____________ 

(pildo komiteto narys) 

 

Balsavimo biuletenio grąžinimo data _____________ 

(pildo komiteto posėdžio sekretorius) 

 

 

 

Klausimai, dėl kurių balsuojama 

 

Balsavimo teisę turinčio 

komiteto nario sprendimas 

 

Patariamojo balso teisę 

turinčio komiteto nario 

atskiroji nuomonė 

 

UŽ 

 

 

PRIEŠ 

 

 

    

    

    

    

    

 

 

Teikiamos pastabos ir pasiūlymai (komentarai): 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-236, 2016-06-03, paskelbta TAR 2016-06-08, i. k. 2016-15638 
Dėl finansų ministro 2016 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. 1K-76 „Dėl Verslo apskaitos standartų komiteto sudarymo ir jo 

darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=77e959f02d3f11e69cf5d89a5fdd27cc


2 
 

 

 

2. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-124, 2017-03-31, paskelbta TAR 2017-04-03, i. k. 2017-05468 
Dėl finansų ministro 2016 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. 1K-76 „Dėl Verslo apskaitos standartų komiteto sudarymo ir jo 

darbo reglamento patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3780df90161011e79800e8266c1e5d1b

